
 1 

Z á p i s  
z 15. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

25. dubna  2022, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Poláčka – P1.905  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Šturma, MUDr. Šidáková, MUDr. Vajcík, MVDr. Ungerová 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Informace ředitele Zdravotnické záchranné služby KHK  

  4.  Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji a koordinace 

pomoci Ukrajině  

  5.  Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Poskytnutí humanitární pomoci 

formou SZM  

  6.  Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Městská nemocnice Dvůr 

Králové nad Labem na realizaci projektu "Záložní zdroj elektrické energie"  

  7.  Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na obnovu zdravotnického 

materiálu a dovybavení Horské služby ČR, o. p. s.  

  8.  Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Zdravotnickému nadačnímu fondu města Rychnov nad 

Kněžnou  

  9.  Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví  

  10.  Různé  

  11.  Závěr  

 

 

K bodu l 

Zahájení 

Jednání 15. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 15.00 hod Ing. 

Mottl v zastoupení za předsedkyni výboru, která se z důvodu nemoci nemohla zúčastnit. Přivítal 

všechny přítomné členy výboru a hosty. Dále konstatoval, že dle počtu 11 členů výboru, je výbor 

usnášeníschopný. Ing. Mottl dále řídil jednání výboru. 

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 15. jednání výboru zdravotního,  

Ing. Mottl seznámil přítomné s navrženým programem 15. jednání výboru zdravotního 

zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.   

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen - PhDr. Jiří Štěpán, PhD.  

III. Schválení hostů: MUDr. Libor Seneta, ředitel ZZS KHK 

 

Hlasování: 

Pro  - 11             

Proti  - 0                   

Zdržel se -  0 

 

 



 2 

USNESENÍ 15/44/2022/VZ 

Výbor zdravotní zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 15. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu PhDr.Jiří Štěpán Ph.D.  

III. s c h v a l u j e  

  MUDr. Libora Senetu, hostem na 15. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva KHK 

 

 

K bodu 3 

Informace ředitele Zdravotnické záchranné služby KHK  

MUDr. Seneta podal informace a názorně prezentoval:  

Mimo jiné – plán pokrytí kraje, činnost krajského zdravotnického operačního střediska, počty 

výjezdů k pacientům, časové dojezdy, přehled sanitních vozů, činnost letecké záchranné služby, 

mimořádné události, inovace a rozvoj, přehledy zaměstnanců, hospodaření ZZS KHK za rok 

2021, investice.  

Všichni členové výboru zdravotního obdrželi prezentaci elektronicky 

 

Diskuse k tématu: 

• Nárůst pacientů, 

• srovnání se ZZS v jiných krajích, 

• přijímání pacientů do nemocnic od posádek ZZS, zpětná vazba o pacientech z nemocnic, 

• zajištění ostatních technických a provozních činností v ZZS, 

• informace o „Dnu otevřených dveří“ na ZZS KHK, který proběhl minulý týden, 

• rozhodování a chybovost při práci v terénu, omezená indikace stavu pacienta, 

• výjezdní stanice ZZS - Černý Důl, 

• příspěvek Pardubického kraje na leteckou záchrannou službu – nemožnost dohody, 

• systém plateb ZZS za zásahy a výjezdy. 

 

Diskuse se zúčastnili: doc. MUDr. Heger CSc., MUDr. Mašek, MUDr. Plzák, PhDr. Štěpán 

Ph.D., Mgr. Halajčuk, Ing. Kříž, MUDr. Seneta 

 

Členové výboru zdravotního vzali informace k činnosti Zdravotnické záchranné služby na 

vědomí. 

 

  

K bodu 4 

Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji a koordinace pomoci 

Ukrajině  

Informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji podal MUDr. Řezníček 

• V současné chvíli je v krajských nemocnicí asi 30 pacientů, situace kolem covidu se 

velmi zklidnila. 

• Testování cca 1500 lidí týdně celkem v krajských nemocnicích, asi 10% je pozitivních, 

zájem o testování klesá. 

• Očkování – týdně se očkuje 250 lidí celkem v krajských nemocnicí, denně asi 5 osob, 

očkovací místa se omezují, v každé nemocnici se očkuje pouze 1x týdně. 

• MUDr. Mašek  -  informace ke covid, logistika na případnou podzimní vlnu. 

 

 



 3 

Informace k pomoci Ukrajině z pohledu zdravotnictví podal Mgr. Halajčuk 

Předseda představenstva ZH KHK podal informaci k počtu hospitalizovaných a ošetřených 

pacientů v krajských nemocnicích. Počty pacientů se nijak nezvedají. Všichni příchozí uprchlíci 

z Ukrajiny, kteří prošli KACPU jsou registrování ve VZP. 

 

Diskuse: MUDr. Mašek, MUDr. Veselý, Ing. Bášová. MUDr. Plzák, doc. MUDr. Heger CSc. 

 

Členové výboru zdravotního vzali uvedené informace na vědomí. 

 

K bodu 5 

Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Poskytnutí humanitární pomoci formou 

SZM  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s. (dále jen ZH KHK) podal prostřednictvím 

dotačního portálu Královéhradeckého kraje a odboru zdravotnictví dne 01. 04. 2022 žádost  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Poskytnutí 

humanitární pomoci formou SZM“ (viz příloha č. 1).  

ZH KHK žádá orgány Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 

výši 1 375 230 Kč na pokrytí nákladů spojených s poskytnutím humanitární pomoci formou 

spotřebního zdravotnického materiálu (dále jen SZM).  

Cílem projektu je poskytnutí humanitární pomoci formou spotřebního zdravotnického materiálu 

partnerskému regionu Zakarpatské Ukrajině na základě požadavku KHK. Výše uvedená 

humanitární pomoc byla již realizována ve spolupráci s Královéhradeckým krajem (zajištění 

dopravy). Jedná se tedy o kompenzaci nákladů uvedených v příloze žádosti o poskytnutí dotace. 

ZH KHK žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje, která 

odpovídá 100 % plánovaných výdajů spojených humanitární pomocí formou spotřebního 

zdravotnického materiálu, které byla zacílena na podporu zdravotnických zařízení zakarpatské 

Ukrajiny, kdy tato zařízení jsou významně zatížena péčí o raněné.  

Poskytnutí dotace má dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje finanční prostředky jsou 

alokovány v rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví.  V případě přijetí usnesení budou sníženy ostatní 

běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví o 1 375 230 Kč, které budou následně uvolněny ZH KHK 

a.s. jako neinvestiční transfer a.s. Poskytnutí neinvestiční dotace není v rozporu se zákonem č. 

129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11             

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 15/45/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 

500 03, IČ 25997556 ve výši 1 375 230,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 

15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy  



 4 

 2. Schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské 

náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

  

 

K bodu 6 

Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Městská nemocnice Dvůr Králové nad 

Labem na realizaci projektu "Záložní zdroj elektrické energie"  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

Městská nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem (dále jen MN DKnL) podala 

prostřednictvím dotačního portálu Královéhradeckého kraje a odboru zdravotnictví dne 23. 03. 

2022 žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 

„Záložní zdroj elektrické energie“ (viz příloha č. 1). 

MN DKnL žádá orgány Královéhradeckého kraje o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši  

1 400 000 Kč na pokrytí výdajů spojených s pořízením záložního zdroje elektrické energie vč. 

instalace. Cílem projektu je zajištění náhrady zastaralého náhradního elektrogenerátoru 

s nedostatečným výkonem, který v případě výpadku dodávky elektrické energie nezajišťuje 

provoz nezbytných přístrojů pro chod nemocnice.  

MN DKnL žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje, která 

odpovídá 100 % plánovaných výdajů spojených s pořízením záložního zdroje.  

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., jež je ovládající osobou MN DKnL, vyjádřil 

souhlas a doporučuje pořízení záložního zdroje elektrické energie MN DKnL.  

Orgánům Královéhradeckého kraje je předkládán návrh na poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 1 400 000 Kč na realizaci projektu „Záložní zdroj 

elektrické energie“ a návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 2. 

Zároveň je orgánům Královéhradeckého kraje předkládán návrh na schválení změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, která spočívá ve snížení ostatních běžných výdajů kap. 15 – 

zdravotnictví roku 2022 ve výši 1 400 000 Kč za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 

15 – zdravotnictví. Poskytnutí dotace má dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje.  

V případě přijetí usnesení budou sníženy ostatní běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví o 

1 400 000 Kč za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 15 – zdravotnictví, které budou 

následně uvolněny MN DKnL jako investiční transfer a.s. Poskytnutí investiční dotace není 

v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Bez diskuse: 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11             

Proti  - 0                    

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 15/46/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 1 

400 000,- Kč dle důvodové zprávy 



 5 

 

 2. Schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 

PSČ 544 01, IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

 3. Schválit změnu rozpočtu roku 2022 - snížení ostatních běžných výdajů kap. 15 - 

zdravotnictví o 1 400 000,- Kč za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 

15 - zdravotnictví (investiční transfery a.s.) 

 

 

K bodu 7 

Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na obnovu zdravotnického 

materiálu a dovybavení Horské služby ČR, o. p. s.  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje poprvé v roce 2013 schválilo Plán pokrytí území 

Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje a vzalo na vědomí Dohodu o plánované pomoci na vyžádání uzavřenou 

mezi Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje (dále jen ZZS KHK) a 

Horskou službou ČR, o.p.s. v souladu s ustanovením § 5 odst. 3) zákona č. 374/2011 Sb., o 

zdravotnické záchranné službě. Zejména v zimních obdobích Horská služba ČR, o.p.s. (dále jen 

HS ČR) poskytuje součinnost ZZS KHK při zajištění poskytování první pomoci a zajišťování 

transportu nemocných a raněných v horských oblastech Královéhradeckého kraje. Dohody o 

plánované pomoci byly v roce 2021 aktualizovány (Příloha č. 3 a 4). 

Dne 08. 03. 2022 podal ředitel HS ČR prostřednictvím dotačního portálu Královéhradeckého 

kraje Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na obnovu zdravotnického 

materiálu a dovybavení věcnými prostředky na záchranu lidských životů a vytvoření podmínek 

pro urychlené poskytnutí odborné první pomoci v celkové výši 400 000,- Kč (Příloha č. 1).   

Předběžná kontrola konstatovala, že ZZS KHK hodnotí spolupráci s HS ČR jako účelnou a 

efektivní (např. za období roku 2021 předala ZZS KHK Horské službě Krkonoše výzvu 

k vyřešení 300 událostí a HS Orlické hory 58 událostí). Ze statistiky HS ČR vyplývá, že v roce 

2022 dochází prudkému nárůstu počtu výzev a ošetřených pacientů např. za období 1. 1. 2022 až 

31. 3. 2022 byla předána výzva ve 273 případech (důvodem je uvolnění covidových opatření). 

Pro zajímavost lze uvést, že v zimním období roku 2021 proběhla rozsáhlá spolupráce s LZS 

KHK při pátrání pohřešovaných ve 3 lavinách v Krkonoších.  Spolupráce s HS ČR nevyplývá 

pouze z prostého počtu zásahů, ale také ze skutečnosti, že HS ČR disponuje vybavením pro 

pohyb na horách, kterým příspěvková organizace ZZS KHK nedisponuje, např. skútry, svozné 

saně apod.)     

 Uzavření smlouvy má dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Finanční prostředky ve výši 

400 000,- Kč jsou alokovány v ostatních běžných výdajích kapitoly 15 – zdravotnictví roku 2022 

a v případě přijetí usnesení budou poskytnuty jako neinvestiční transfer Horské službě ČR, o.p.s. 

V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů   

 

Bez diskuse: 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11             

Proti  - 0                    

Zdržel se - 0 



 6 

USNESENÍ 15/47/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2022 společnosti Horská služba ČR, o. p. s. ve výši 400 000,- Kč dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy  

 2. Schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

K bodu 8 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Zdravotnickému nadačnímu fondu města Rychnov nad Kněžnou  

 

S návrhem seznámila Ing. Bášová, doplnil Ing. Mottl 

Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1454/2019 ze dne 25. 03. 

2019 došlo ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje se Zdravotnickým nadačním fondem města Rychnov nad Kněžnou, IČ 

07806485, (dále jen „nadační fond“). V souladu s uzavřenou smlouvou byla nadačnímu fondu 

poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 960 000,- Kč. Uvedené neinvestiční finanční prostředky 

byly poskytnuty na Realizaci stipendijních programů nadačního fondu pro podporu nemocnice 

v období od 01. 12. 2018 do 31. 12. 2020.   

Dodatkem č. 1 byl na žádost Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou 

prodloužen termín realizace do 31. 12. 2022. Záměrem nadačního fondu bylo realizovat 

stipendijní programy, kdy z výše uvedeného mělo být poskytnuto stipendium vybraným 

studentům absolventských ročníků studijního nebo vzdělávacího programu určeného k získání 

odborné způsobilosti zdravotnického pracovníka podle příslušných ustanovení zákona č. 96/2004 

Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce stipendia 

se po dokončení studia stává zaměstnancem nemocnice v Rychnově nad Kněžnou, kde bude 

působit po předem definovanou dobu. 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje obdržel žádost nadačního fond 

pro podporu nemocnice o schválení změny podmínek čerpání poskytnuté dotace, kdy 

navrhovaná změna spočívá v rozšíření oborů stipendijního programu o obor Radiologický 

asistent v souladu s § 8 zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti 

k výkonu nelékařských zdravotnických povolání, v platném znění.  

Orgánům Královéhradeckého kraje je předkládána k projednání žádost Zdravotnického 

nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou (příloha č. 1). Dále je orgánům 

Královéhradeckého kraje překládán návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2019/02260 uzavřené se Zdravotnickým 

nadačním města Rychnov nad Kněžnou, IČ 07806485, který reflektuje na navrhovanou změnu 

(příloha č. 2). Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě nemá vliv na výši poskytnuté dotace, která tak 

zůstává nezměněna. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb. a zákonem č. 

250/2000 Sb., v platném znění a nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

Diskuse k tématu: MUDr. Plzák, MUDr. Mašek, PhDr. Štěpán Ph.D. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11             

Proti  - 0                    

Zdržel se - 0 

 



 7 

USNESENÍ 15/48/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

DS2019/02260, ve znění Dodatku č. 1, spočívající v rozšíření oborů o obor 

Radiologický asistent a uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

 

 

K bodu 9 

Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

Dne 11. 03. 2022 se obrátila ředitelka Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (dále jen 

SOL TU) na odbor zdravotnictví KÚ Královéhradeckého kraje s žádostí o změnu zřizovací 

listiny. Předmětem změny je: 

1. Rozšíření sociální služby „chráněné bydlení“ v nových prostorách na adrese Marie 

Pujmanové 280, Kryblice, 541 01  Trutnov 1 a Benešova 370, Poříčí, 541 03 Trutnov 1. 

Dle žádosti je chráněné bydlení službou navazující na práci Centra duševního zdraví 

(dále jen CDZ), zajišťující realizaci výstupu z léčeben, zajištění bydlení pro klienty s 

duševním onemocněním. Výše uvedená služba byla zařazena do sítě sociálních služeb 

Rozhodnutím č. j. KUKHK-37712/SV/2021/HB/SOCRE/71-6.  

2. Rozšíření sociální služby „sociální rehabilitace“ o pobytovou formu. Jedná se o tzv. 

krizová lůžka, která jsou umístěna v nové budově CDZ, jejíž pořízení bylo realizováno 

v rámci projektu „Výstavba Centra duševního zdraví RIAPS Trutnov (reg. č. projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0./16_048/0004463)“ a poskytování této sociální služby bylo jedním 

z indikátorů uvedeného projektu. I tato služba byla zařazena do sítě sociálních služeb 

Rozhodnutím č. j. KUKHK-37712/SV/2021/HB/SOCRE/71-6.  

3. Úprava sociálně právní ochrany dětí dle platného rozhodnutí k výkonu sociálně-právní 

ochraně dětí (Rozhodnutí č.j. KUKHK-7869/SV/2022) v Dětském centru Dvůr Králové 

nad Labem a v Dětské ozdravovně Království, Nový Nemojov. 

4. Úprava činností v Dětském centru Dvůr Králové nad Labem. Paní ředitelka SOL Trutnov 

ve své Žádosti ze dne 10. 03. 2022 uvádí, že činnosti „uzavírání dohod o výkonu 

pěstounské péče“ a „poskytování výchovné a poradenské péče“ již nevykonávají. 

Z tohoto důvodu požaduje uvedené aktivity ze zřizovací listiny vyjmout. 

 

V návrhu Dodatku č. 4 ke zřizovací listině se text celého čl. 2 Vymezení hlavního účelu a 

předmětu činnosti ruší a nahrazuje novým zněním dle výše uvedeného. 

 

1. Rozšíření předmětu zřizovacích listin příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

 

Vzhledem k řešení aktuální krize s ubytováváním uprchlíků z Ukrajiny v objektech svěřených 

příspěvkovým organizacím (a z důvodů názoru Ministerstva vnitra a Ministerstva financí) je 

vhodné provést změny zřizovacích listin příspěvkových organizací.  

 

Orgánům Královéhradeckého kraje je tak předkládán návrh na rozšíření předmětu hlavní 

činnosti příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o „Zajištění činností a plnění 

vyplývajících z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních opatření nebo pokynů 

zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) 

nebo při řešení mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo 

věcná pomoc, poskytování ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné 



 8 

události na základě výzvy či v rámci koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních právních 

předpisů nebo pokynu zřizovatele“ 

V návaznosti na výše uvedené jsou orgánům kraje předkládány ke schválení dodatky zřizovacích 

listin příspěvkových organizací dle Přílohy č. 2 - 6:  

− Dodatek č. 4 zřizovací listiny Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

− Dodatek č. 8 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje  

− Dodatek č. 2 zřizovací listiny Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové  

− Dodatek č. 6 zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno  

− Dodatek č. 2 zřizovací listiny Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje  

Dodatky zřizovacích listin nemají přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

Financování uvedených aktivit bude částečně hrazeno z veřejných rozpočtů a částečně 

z příspěvku zřizovatele. 

 

Diskuse k: 

• upřesnění doplnění zřizovacích listin, v případě nouzového a krizového stavu a  

• ubytování uprchlíků v našich zařízeních, 

• financování a služby CDZ 

 

Diskutující: MUDr. Plzák, doc. MUDr. Heger CSc., Ing. Bášová, Mgr. Halajčuk, Ing. Mottl 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11             

Proti  - 0                    

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 15/49/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČO 

00195201 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy  

 2. Schválit Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, Nový Hradec 

Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO 48145122 ve znění dle Přílohy č. 3 

důvodové zprávy  

 3. Schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna pro 

dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova 351/4, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 00180092 ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy  

 4. Schválit Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna 

dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 

ve znění dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy  

 5. Schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Protialkoholní 

záchytná stanice Královehradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 70974772 ve znění dle Přílohy č. 6 

důvodové zprávy 

 

 

 

 



 9 

K bodu 10 

Různé  

 

Žádné další příspěvky do diskuse nebyly vzneseny 

 

 

K bodu 11 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, Ing. Mottl poděkoval členům výboru a hostům za účast na 15. jednání výboru 

zdravotního a v 16:30. hodin bylo pak jednání výboru ukončeno.  

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 6. června 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa   

  

 

 

 

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


